МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«сЛЛ» 2022 г. Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г.
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставлению
государственной услуги «Аттестация педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной
категории», приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по
проведению аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 21 февраля
2022 года № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

2

Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «я^» Ж 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование образовательной
организации

должность

1. Абдулаева
Патимат Сагитовна

г. Махачкала, учитель
МБОУ «СОШ № 47»

2. Абдулкаримова
Патимат Магомедовна

Чародинский район,
МКОУ «Магарская СОШ»

учитель

3. Абдуллаев
Курбанисмаил Исакович

Агульский район,
МКОУ «Курагская СОШ»

учитель

4. Абдуллаев
Магомедшерип Булатович

Кайтагский район,
МКОУ «Сурхачинская СОШ»

учитель

5. Абдулманафова Сайранхалум
Зайналовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Ашагасталказмалярская

СОШ»

учитель

6. Абдулмуслимова
Ханум Набиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Теречная СОШ»

учитель

7. Агабеков
Нариман Рагимханович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Цмурская СОШ»

учитель

8. Акопян
Анжелла Артавазовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

9. Алиев
Магомед Хайбулаевич

Гумбетовский район,
МКОУ «Аргванинская СОШ»

учитель

10. Алиева
Зарема Магамедовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

11. Алиева
Рагимат Абдусаламовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 11»

учитель

12. Алимова
Зейбе Билаловна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Курушская СОШ № 1

им. А.Б.Айдунова»

учитель

13. Алимурадов
Абдурахман Саидахмедович

Хивский район,
МКОУ «Ашага-Яракская СОШ»

учитель

14. Амагаева
Ху ему Умаровна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Ичичалинская СОШ»

учитель

15. Арслангереева
Сапият Татархановна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Ботаюртовская СОШ им.

Н.П.Жердева»

учитель

16. Атаева
Галимат Магомедовна

Буйнакский район,
МБОУ «В-Казанищенская СОШ № 1»

учитель

4

17. Атаева
Саният Ахмедовна

Буйнакский район,
МБОУ «Атланаульская гимназия»

учитель

18. Багаувдинова
Азрипат Г аджиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Теречная СОШ»

учитель

19. Валиев
Магомед Гаджиевич

Чародинский район,
МКОУ «Гилибская СОШ»

учитель

20. Г абибуллаева
Анжелика Абдулкадировна

Кайтагский район,
МКОО «Ахмедкентская СОШ»

учитель

21. Г аджиев
Г аджи Мурадович

Табасаранский район,
МКОУ «Гисикская ООШ»

учитель

22. Гаджиев
Магомед Ахмаевич

Шамильский район,
МКОУ «Занатинская НОШ»

учитель

23. Гаджиев
Физули Ханмагомедович

Дербентский район,
МБОУ «СОШ с.Сабнова»

учитель

24. Гаджиева
Нурсият Хабибовна

Казбековский район,
МКОУ «Дылымский МЛ

им.И.Гаджиева»

учитель

25. Г аджиева
Раупат Магомедганапиевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия с.Карабудахкент»

учитель

26. Г аджимагомедов
Эскендер Байрамбекович

Табасаранский район,
МКОУ «Аракская СОШ

им.Гюльмагомедова Г.Г.»

учитель

27. Г айдарова
Нурганат Багомедовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Сирагинская СОШ»

учитель

28. Гусейнова
Патимат Ахмедовна

Гергебильский район,
МКОУ «Могохская СОШ»

учитель

29. Далгатова
Саибат Эльмирзаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Сивухская СОШ»

учитель

30. Джалалова
Хадижат Набиевна

Буйнакский район,
МБОУ «Нижнеказанищенский

многопрофильный лицей»

учитель

31. Зайнулабидова
Алжанат Меджидовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 47»

учитель

32. Ибадуллаев
Раюдин Агададашевич

Хивский район,
МКОУ «Ашага-Яракская СОШ»

учитель

33. Ибрагимов
Сахрула Эльмирзаевич

Казбековский район,
МКОУ «Инчхинская СОШ»

учитель

34. Ибрагимов
Сиражидин Магомеднебиевич

Рутульский район,
МКОУ «Кичинская СОШ»

учитель

35. Исаков
Магомедрасул Абдулбасирович

Казбековский район,
МКОУ «Хубарская СОШ»

учитель

36. Кадиева
Марина Гасановна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопроф. Лицей № 5»

учитель

37. Каирбеков
Алибек Каирбекович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гелинская СОШ

им. Загирова Х.А»

учитель

38. Кирхляров
Яшар Зиядович

Дербентский район,
МБОУ «СОШ с.Сабнова»

учитель

39. Кошкина
Галина Григорьевна

г.Махачкала,
МБОУ «Гимназия №11»

учитель

5

40. Магомедов
Абуталип Магомедович

Казбековский район,
МКОУ «Дылымский МЛ

им.И.Гаджиева»

учитель

41. Магомедов
Гасан Мирзагаджиевич

Акушинский район,
МКОУ «Семгамахинская СОШ»

учитель

42. Магомедов
Ражабали Куруглиевич

Акушинский район,
МКОУ «Семгамахинская СОШ»

учитель

43. Магомедова
Абидат Салиховна

Гунибский район,
МКОУ «Уралинская СОШ»

учитель

44. Магомедова
Найда Исмаиловна

Агульский район,
МКОУ «Хутхульская СОШ»

учитель

45. Магомедова
Патимат Алиевна

Акушинский район,
МКОУ «Усишинская СОШ №3»

учитель

46. Магомедова
Эльмира Багавдиновна

г. Кизилюрт,
МКОУ «Гимназия № 5

им. А.А. Алиева»

учитель

47. Магомедрасулова
Айзанат Алиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Сулевкентская СОШ им.

С. А. Абдуллаева»

учитель

48. Мазаева
Сафият Абдулбариевна

Агульский район,
МКОУ «Курагская СОШ»

учитель

49. Максудова
Халимат Г ебековна

Гумбетовский район,
МКОУ «Тляратинская СОШ»

учитель

50. Мамедалиев
Агагусейн Мирзоевич

Дербентский район,
МБОУ «СОШ с.Сабнова»

учитель

51. Махмудов
Махмуд Зейдуллаевич

Дербентский район,
МБОУ «СОШ №3 п.Белиджи»

учитель

52. Меджидов
Гусейн Гайдарович

Г ергебильский район,
ГКОУ РД «Курминская средняя

школа-интернат»

учитель

53. Минтемиров
Арслан Германович

Хасавюртовский район,
МБОУ «Адильотарская СОШ»

учитель

54. Мирзекеримова
Абидат Абдуловна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Ортастальская СОШ»

учитель

55. Мирзоева
Сарижат Абдулкадировна

Левашинский район,
МКОУ «Цудахарская СОШ»

учитель

56. Мусаева
Валида Абдулалиевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №12»

учитель

57. Наумочкина
Любовь Борисовна

Кизлярский район,
МКОУ «Новокрестьяновская СОШ»

учитель

58. Омаров
Магомед Абдулаевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Новохуштадинская средняя

общеобразовательная школа
Цумадинского района»

учитель

59. Пайзулаев
Рамазан Исаевич

Г ергебильский район,
МКОУ «Кикунинская СОШ»

учитель

60. Рамазанов
Кафлан Асланович

Табасаранский район,
МКОУ «Гисикская ООШ»

учитель

61. Саитаджиева
Мадинат Ярашевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Адильотарская СОШ»

учитель

6

62. Султанов
Г аджимурад Насруллаевич

Табасаранский район,
МКОУ «Курекская СОШ»

учитель

63. Тагирова
Умижиган Айдемировна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №12»

учитель

64. Умаханова
Зулпат Алимагомедовна

Цумадинский район,
ГКОУ РД «Шавинская средняя

общеобразовательная школа
Цумадинского района»

учитель

65. Уразова
Марипат Абдуллаевна

Кизлярский район,
МКОУ «Новокрестьяновская СОШ»

учитель

66. Хасарова
Умугани Залибековна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

67. Чанкаева
Рашидат Зубайруевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ №8»

учитель

68. Шахбанова
Ажабика Арацхановна

Казбековский район,
МКОУ «Хубарская СОШ»

учитель

69. Шихалиева
Захра Ахмадуллаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская специальная

(коррекционная) школа-интернат
VIII вида»

учитель

70. Эпиева
Луиза Алмадиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Муцалаульская СОШ № 2»

учитель

71. Эскерова
Марият Бихеровна

Хасавюртовский район, МБОУ
«Курушская СОШ № 1 им.

А.Б.Айдунова»

учитель

72. Эюбов
Ирафедин Теюбович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №40»

учитель

73. Ягудина
Зайнап Мингачевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 12 им. Л.Толстого»

учитель

6

Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от » QL 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной организации

должность

1. Абакаргаджиев
Камиль Гимбатович

Гумбетовский район,
МКОУ «Чиркатинская СОШ»

учитель

2. Абакаров
Магомед Абдулхакимович

Гунибский район,
МКОУ «Согратлинская гимназия

имени М. Махатилова»

учитель

3. Абасова
Рита Алиюлаевна

Рутульский район,
МКОУ «Рутульская СОШ №2

им.А.М.Мирзоева»

учитель

4. Абасова
Улдуз Сабировна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №20»

учитель

5. Абдулалиева
Улдуз Абдуллабековна

Дербентский район,
МБОУ «СОШ № 2 п. Мамедкала»

учитель

6. Абдурахманова
Барият Зайнал-Абидовна

г. Кизилюрт,
МКОУ «Гимназия №5 им.

А.А.Алиева»

учитель

7. Абдурахманова
Кумсият Ильясовна

Дахадаевский район,
МБОУ «Меусишинская начальная

школа-детский сад»

учитель

8. Абдурахманова
Патимат Шапиевна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД «Новомугурухская средняя

общеобразовательная школа
Чародинского района»

учитель

9. Абдурахманова
Хадижат Гусейновна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопроф. лицей №39»

учитель

10. Абдурашидова
Мереса Рагимовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская СОШ №1

им. М.Гаджиева»

учитель

И. Адельбиева
Роза Алимпашевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 17»

учитель

12. Азимова
Райханат Кадиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Теречная СОШ»

учитель

13. Айдемиров
Муратбек Арсланалиевич

Хасавюртовский район,
МБОУ «Эндирейская СОШ №2 им.

А.А.Алиханова»

учитель

14. Акаева
Вера Михайловна

Кизлярский район,
МКОУ «Большеарешевская СОШ»

учитель

15. Алибегова
Афисат Ашимовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №26»

учитель

8

16. Алибутаева
Анфиса Аливердиевна

Магарамкентский район, учитель
МКОУ «Магарамкентская СОШ №1

им. М.Гаджиева»
17. Алидибирова

Айшат Магомедовна
г. Махачкала,

МБОУ «Гимназия №35»
учитель

18. Ахмедова
Лалезар Ашрафовна

г. Каспийск,
МБО ДО «Дом детского
творчества г.Каспийск»

педагог
дополнительного

образования
19. Багатова

Айна Багатыровна
Хасавюртовский район,

МБОУ»Костекская СОШ
им. Б.Ш.Бакиева»

учитель

20. Багатова
Зиярат Избуллаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Эндирейская СОШ № 2

им. А.А.Алиханова»

учитель

21. Биймурзаева
Светлана Гусейновна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Костекская СОШ им.

Б.Ш.Бакиева»

учитель

22. Будунова
Патимат Гулаевна

г. Кизляр,
МКОУ «КГ № 6»

учитель

23. Буржалиева
Лаура Магомедсаидовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская СОШ №1

им. М.Гаджиева»

учитель

24. Г аджимагомедов
Магомедгаджи Халидшаевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №18»

учитель

25. Г аджимагомедова
Захра Завурбеговна

Казбековский район,
МКДОУ «Д/с общеразвивающего

вида №2 Светлячок»

воспитатель

26. Г аджимагомедова
Сефьяханум Казиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №10»

учитель

27. Г аджимурадова
Сапият Джамалутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №17»

учитель

28. Гайдарбегова
Марьям Казанбиевна

Хунзахский район,
МКОУ «Батлаичская СОШ»

учитель

29. Гасанов
Аликрам Наврузбекович

Табасаранский район,
МКОУ «Марагинская СОШ №1»

учитель

30. Г асанова
Лиана Пирбудаговна

Лакский район,
МКОУ «Карашинская ООШ»

учитель

31. Гусейнова
Гюльнара Керимбековна

Буйнакский район,
МБОУ «Н-Дженгутаевская СОШ»

учитель

32. Дибирова
Патимат Гусейновна

Хунзахский район,
МКОУ «Хунзахская СОШ № 1»

учитель

33. Зайналова
Гульжанат
Абдулмаджитовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская

СОШ № 3»

учитель

34. Закилова
Сахражат Гусейновна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД «Новомугурухская СОШ

Чародинского района»

учитель

35. Ибиев
Рамазан Магомедович

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

36. Идрисов
Рамиз Мусаибович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новомакинская СОШ»

учитель

9

37. Идрисова
Заира Аслудиновна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Теречная СОШ»

учитель

38. Идуратов
Ахмед Гаджимагомедович

Тляратинский район,
МКОУ «Шидибская СОШ»

учитель

39. Имагаджиева
Миседо Тузиловна

г.Махачкала,
МБОУ «Гимназия №35»

учитель

40. Исабалаева
Маиса Гаджимурадовна

Докузпаринский район,
МКОУ «Каладжухская СОШ»

учитель

41. Исаева
Жамилат Асадулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №42»

учитель

42. Исхабов
Арслан Исламгериевич

Хасавюртовский район,
МБОУ «Борагангечувская СОШ»

учитель

43. Кадиева
Джайгидат Закарьяевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская

СОШ № 3»

учитель

44. Касимов
Селим Гасанович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №48»

учитель

45. Кенберова
Ренальда Фадиловна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Ашагасталказмалярская

СОШ»

учитель

46. Керимова
Тевриз Алахвердиевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №12»

учитель

47. Керимова
Фатима Абдуллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №51»

учитель

48. Курбанов
Гусенапанди Рашидович

Цунтинский район,
МКОУ «Ретлобская СОШ»

учитель

49. Кутбудинова
Патимат Омаровна

Г ергебильский район,
МКОУ «Кикунинская СОШ»

учитель

50. Лозбинева
Лариса Юнусовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №52»

учитель

51. Магамедханова
Фируза Наврузалиевна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

52. Магомедов
Алибулат Курбанович

Дахадаевский район,
МБОУ «Уркарахский МПЛ им.

Алисултанова М.Г.»

учитель

53. Магомедов
Рамазан Ахмедович

Гумбетовский район,
МКОУ «Мехельтинская СОШ»

учитель

54. Магомедова
Ашура Ахмедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Новохелетуринская СОШ

Ботлихского района»

учитель

55. Магомедова
Зарема Шахбановна

Левашинский район,
МКОУ «Левашинская гимназия»

учитель

56. Магомедова
Лалезер Сайфуевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 18»

учитель

57. Майсаров
Бахтияр Гашимович

Рутульский район,
МКОУ «Лучекская СОШ»

учитель

10

58. Маламагомедова
Нурсият Магомедовна

Бежтинский участок,
МКОУ «Бежтинская СОШ»

учитель

59. Маллаева
Таисия Георгиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №52»

учитель

60. Мамаева
Хадижат Джалалутдиновна

Буйнакский район,
МБОУ «Атланаульская гимназия»

учитель

61. Моллаева
Роза Алевдиновна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Костекская СОШ

им. Б.Ш.Бакиева»

учитель

62. Муминова
Равият Салмановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №20»

учитель

63. Мурад алиев
Рамазан Ниматуллаевич

Табасаранский район,
МКОУ «Гисикская ООШ»

учитель

64. Мусаев Гусен
Мусагаджиевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Ургулайская ООШ

Цумадинского района»

учитель

65. Муталибова
Умужат Фикратовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Куркентская СОШ №1»

учитель

66. Надирова
Милена Акимовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №12»

учитель

67. Нажму динова
Патимат Мухтаровна

Хунзахский район,
МКОУ «Батлаичская СОШ»

учитель

68. Ниматулаев
Асланбег Далгатович

Хасавюртовский район,
ГКОУ «Новоцилитлинская СОШ

Гумбетовского района»

учитель

69. Османова
Калимат Муртузалиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

70. Пирмагамедова
Диана Играмудиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Гильярская СОШ»

учитель

71. Раджабова
Халимат Г асановна

Бежтинский участок,
МКОУ «Балакуринская СОШ»

учитель

72. Сагитова
Халисат Магомедгазиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Тукитинская СОШ»

учитель

73. Сайдуллаева
Амнат Увайсовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Бамматюртовская СОШ»

учитель

74. Сафарова
Оксана Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

75. Сулейманова
Агасултан Нагметовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

76. Сулейманова
Якъут Калсыновна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская СОШ № 2

.им. Х.Г.Магидова»

учитель

77. Териков
Рамазан Пашаевич

Бабаюртовский район,
МКОУ «Бабаюртовская СОШ № 2

им. Б.Т. Сатыбалова»

учитель

78. Узаирова
Зарбике Магомедовна

Тарумовский район,
МКОУ «Н-Дмитриевская СОШ»

учитель

79. Умалатаджиева
Мадина Абдурашидовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Эндирейская СОШ № 2

им. А.А.Алиханова»

учитель

11

80. Умарова
Патимат Магомедовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Кокрекская СОШ»

учитель

81. Уруджева
Эмма Ахмедагаевна

Левашинский район,
МКОУ «Какамахинская СОШ»

учитель

82. Хадисова
Айбике Висарпашаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Борагангечувская СОШ»

учитель

83. Халилова
Амина Сергеевна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «РЛИ «ЦОД»

учитель

84. Хидиров
Гасан Хидирович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №10»

учитель

85. Цахаева
Умагани Магомедовна

Хунзахский район,
МКОУ «Хунзахская СОШ № 1»

учитель

86. Чеерова
Солмаз Асабомаровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №18»

учитель

87. Шабанов
Увейс Абумуслимович

Агульский район,
МКОУ «Хутхульская СОШ»

учитель

88. Шафиева
Наима Эминбековна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Куркентская СОШ № 1»

учитель

89. Шахманаева
Умукусюм Набиюллаевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия с.Карабудахкент»

учитель